enim ibi capsellam, in qua verba et nomina ob¬ 

scura demonstrari possint, ep. 30. 69) obiit 

hieme ; Lupus post Aldrici obitum (6 Id. Oct.) 

in Gallias redux, (Lupi ep. 41.) Einhardum men¬ 

se Iunio visitavit. 70) Einh. ep. ad Lu¬ 

pum. 71) epp. ad Lupum et 32. 72) Qui 

Einhardum annum 848 supergressum volunt, 

videant quomodo Rhabani epitaphium Ratleici, 

successoris Einliardi, interpretentur. Ratleicus 

iuvenis obiisse ibi legitur, at quomodo iuvenis 

dici potuit, qui ante viginti quinque annos iam 

Einliardi notarius, et ab ipso Romam legatus 

fuerat. Ratleicus certe (ne iuventutem nimium 

extendamus) paulo post Einhardum defunctus est 

Abbatiae Seligenstadensis historia saeculo nono 

densis tenebris involvitur; Weinckensii Navar- 

chia Seligenstadensis, Eginhartus, et historia 

translationis SS. Petri et Marcellini, legenti nau¬ 

seam movent. 73) Hludowico imperante, et 

dum ipse primus eius consiliarius erat. 
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coniurationibus propter immanem Fastradae crudelitatem exortis 

agnoscimus. 

Ex operibus eius, quae modo extant, annales T. I. edidimus, epi¬ 

stolis et historia translationis SS. Marcellini et Petri in posterum re¬ 

positis. Quibus tamen Uita Karoli apud aequales et apud posteri 

aevi homines palmam praeripuit; nam nec ullius per medium ae¬ 

vum historici, uno Martino Polono excepto, tot codices extare, nec 

cuiusquam eorum scripta ita certatim ab omnibus qui Karoli res 

attigerunt decerpta esse meminimus. Laudis eius partem Karo- 

lo, partem sibi, Einhardus debet. Sane nec saeculis proxime an¬ 

tecedentibus nec sequentibus historicum inveneris, qui ea cogitatio¬ 

num vi, claritate sententiarum, eaque dicendi arte excellat. Debuit 

id studio Romanorum, Ciceronis praecipue et Suetonii, quem in 

tantum cordi habuit, ut non solum operis dispositionem sed et 

integras haud raro sententias inde mutuatus esse videri possit. Pri¬ 

mus ei ante oculos versabatur, quem Carolus factis quodammo¬ 

do aequaverat, Octavianus Augustus, et Titus; sed nec Tibe¬ 

rium Claudiumve aspernatus est. Unde nonnulla operis loca, varie 

agitata, lucem accipiunt, e. g. quod cap. 4. dicit, se de nativitate 

et infantia vel etiam pueritia Caroli nec scriptis nec auditu aliquid 

percipere potuisse. Certe qualia Suetonius de Caesaribus nonnullis 

tradidit, talium de Car olo ex libris saltem hauriendorum facultas 

Einhardo non suppetebat; quam tamen ob causam recentiorum qui¬ 

dam acriter in eum invecti sunt, de Car olo anno 754. coronato sibi